
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額
落札率（小数点第
3位を四捨五入）

備考

航空気象観測通報業務委託　一式 支出負担行為担当官
東京管区気象台長　藤川　典久
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸3-235

R6.4.1 一般財団法人日本気象協会
東京都豊島区東池袋3-1-1

4013305001526 01：一般競争入札

－

184,800,000

レンタカー借用（単価契約）　　一式 支出負担行為担当官
東京管区気象台長　藤川　典久
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸3-235

R6.4.1 株式会社日産カーレンタルソリューション
東京都港区三田2-17-20

4040001013464 01：一般競争入札 2,305,820 2,035,990 88.30

東京管区気象台八丈島高層気象観測施設
管理補助業務　一式

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　藤川　典久
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸3-235

R6.4.1 八丈島空港ターミナルビル株式会社
東京都八丈島八丈町大賀郷2839-2

9010001131314 01：一般競争入札

－

3,025,000

銚子港湾合同庁舎空気調和設備等保守点
検　一式

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　藤川　典久
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸3-235

R6.4.1 株式会社ＡＥＳ
神奈川県相模原市南区新戸２６８８番地３２

5021001057568 01：一般競争入札

－

2,568,500

銚子港湾合同庁舎　清掃及び維持管理業務
一式

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　藤川　典久
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸3-235

R6.4.1 有限会社総合ビルメンテナンス
千葉県我孫子市南新木４－２３－２－１０３

1040002096420 01：一般競争入札

－

4,037,000

成田航空地方気象台　空港気象ドップラー
レーダー局舎空気調和設備等保守点検　一
式

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　藤川　典久
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸3-235

R6.4.1 株式会社NAAファシリティーズ
千葉県成田市三里塚字御料牧場1-2

6040001044722 01：一般競争入札

－

3,289,000

 名古屋地方気象台健康診断（単価契約）
一式

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　藤川　典久
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸3-235

R6.4.1 一般財団法人近畿健康管理センター
滋賀県大津市木下町１０－１０

3160005000134 01：一般競争入札

－

1,222,540

東京管区気象台ほか一般定期健康診断等
（単価契約）　一式

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　藤川　典久
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸3-235

R6.4.1 一般財団法人産業保健研究財団
東京都渋谷区道玄坂1-18-2

8011005000200 01：一般競争入札

－

4,283,730

東京航空地方気象台ほか一般定期健康診
断等（単価契約）　　一式

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　藤川　典久
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸3-235

R6.4.1 公益財団法人　愛世会
東京都板橋区加賀1-3-1

4011405001520 01：一般競争入札

－

2,915,660

甲府地方気象台で使用するガス　一式 支出負担行為担当官
東京管区気象台長　藤川　典久
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸3-235

R6.4.1 東京ガス山梨株式会社
山梨県甲府市北口３－１－１２

2090001001128 01：一般競争入札 3,107,149 3,107,149 100.00

コピー用紙の購入（単価契約）　一式 支出負担行為担当官
東京管区気象台長　藤川　典久
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸3-235

R6.4.24 上田　卓也
千葉県柏市松葉町7-33-9

－ 01：一般競争入札 6,418,152 5,834,048 90.90

東京管区気象台　観測機器用バッテリーの
購入（ＧＳユアサ）　一式

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　藤川　典久
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸3-235

R6.5.16 デレーコ・ジャパン株式会社
東京都千代田区神田淡路町1-19

9010001139869 01：一般競争入札 9,520,720 9,520,720 100.00



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額
落札率（小数点第
3位を四捨五入）

備考

東京管区気象台　観測機器用バッテリーの
購入（エナーシス）　一式

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　藤川　典久
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸3-235

R6.5.16 日本テクニカル・サービス株式会社
東京都世田谷区池尻三丁目１０番３号

9010901009056 01：一般競争入札 2,919,840 2,904,000 99.46

東京管区気象台　光メディアコンバータ等の
整備　一式

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　藤川　典久
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸3-235

R6.6.28 日本テクニカル・サービス株式会社
東京都世田谷区池尻三丁目１０番３号

9010901009056 01：一般競争入札 6,622,000 5,429,380 81.99

東京管区気象台　弥彦山気象レーダー観測
所で使用する電気　一式

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　藤川　典久
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸3-235

R6.7.18 ゼロワットパワー株式会社
千葉県柏市若柴１７８番地４

1040001089656 01：一般競争入札 2,147,450 2,130,702 99.22

東京航空交通管制部設置機器移設等作業
一式

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　藤川　典久
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸3-235

R6.9.27 東京コンピュータサービス株式会社
東京都文京区本郷一丁目１８番６号

3010001005226 01：一般競争入札 9,990,413 7,678,000 76.85

津波観測装置用ケーブルの整備　一式 支出負担行為担当官
東京管区気象台長　藤川　典久
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸3-235

R6.10.8 株式会社サンコーシヤ
東京都品川区大崎2-11-1

3010701003801 01：一般競争入札 1,817,200 1,529,000 84.14

長野地方気象台　車山気象レーダー観測所
埋設管路等調査作業　一式

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　藤川　典久
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸3-235

R6.10.10 電通システム株式会社
長野県長野市中御所三丁目１４番７号

1100001002091 01：一般競争入札 1,210,000 1,210,000 100.00

成田航空地方気象台　空港気象ドップラー
レーダー無停電電源バッテリー取付調整　一
式

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　藤川　典久
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸3-235

R6.10.10 伊豆ナンバー合同会社
静岡県伊豆の国市奈古谷１１４２－１

6080103003011 01：一般競争入札 1,614,474 825,000 51.10

勝浦ウィンドプロファイラ観測装置用非常用
発動発電機点検整備及び燃料入替作業　一
式

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　藤川　典久
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸3-235

R6.12.6 株式会社三井Ｅ＆Ｓパワーシステムズ
東京都千代田区神田紺屋町７番地

4010001073610 01：一般競争入札

－

1,276,000

東京管区気象台　航空用障害灯の購入　一
式

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　藤川　典久
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸3-235

R6.12.10 株式会社サンコーシヤ
東京都品川区大崎2-11-1

3010701003801 01：一般競争入札 7,014,744 4,906,000 69.94

金沢地方気象台　輪島高層気象観測施設に
おけるＧＰＳゾンデ飛揚業務　一式

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　藤川　典久
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸3-235

R6.12.16 三興通商株式会社
東京都港区浜松町二丁目７番１号

9010401012072 01：一般競争入札

－

9,900,000

東京管区気象台 火山観測機器用バッテリー
の購入（エナーシス）　一式

支出負担行為担当官代理
東京管区気象台総務部長　池谷　慶二
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸3-235

R7.1.10 デレーコ・ジャパン株式会社
東京都千代田区神田淡路町1-19

9010001139869 01：一般競争入札 1,881,440 1,771,440 94.15

地殻岩石ひずみ観測装置用発動発電装置
の点検及び調整　一式

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　藤川　典久
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸3-236

R7.1.15 宮澤電池産業株式会社
静岡県静岡市葵区竜南３－１２－２４

3080001005153 01：一般競争入札

－

2,640,000



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額
落札率（小数点第
3位を四捨五入）

備考

東京管区気象台 ＧＮＳＳ受信機の購入　一
式

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　藤川　典久
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸3-237

R7.1.16 株式会社ニコン・トリンブル
東京都大田区南蒲田二丁目１６番２号

8010801013794 2：一般競争入札 2,926,000 1,584,000 54.14

東京航空地方気象台　光メディアコンバータ
の整備　一式

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　藤川　典久
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸3-237

R7.1.30 株式会社高知通信機
高知県高知市鴨部一丁目２３番２０号

3490001000641 01：一般競争入札 6,019,200 4,773,560 79.31


